

**Handläggare**  
Martin Anagrius  
Telefon: 08-50819700

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2024-03-07

## Idéburet offentligt partnerskap (IOP) avseende lovaktiviteter under en treårsperiod 2024–2026

### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till överenskommelse avseende lovaktiviteter med FOC Farsta Ishockeyförening och uppdrar till stadsdelsdirektören att teckna detta avtal.

### Sammanfattning

Förvaltningen avser att teckna en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Ishockeyförening som gäller öppna rörelse- och idrottsaktiviteter under grundskolans termins- och sommarlov. För att få kontinuitet och förutsägbarhet kring verksamheten tecknas en överenskommelse som gäller under en treårsperiod.

Syftet med överenskommelsen är att möjliggöra öppna och kostnadsfria aktiviteter för barn och unga under skollov 2024–2026.

Verksamheten som föreningen förbinder sig att bedriva kallas för Full Fart Farsta och vänder sig till barn och unga 6–15 år.

## Bakgrund

Farsta stadsdelsförvaltning erbjuder lovaktiviteter i samverkan med kulturförvaltningen, idrottsförvaltningen och lokalt föreningsliv i stadsdelsområdet. En återkommande verksamhet under terminslov och sommarlov har under flera år varit öppna rörelse- och idrottsaktiviteter vid Farsta sim- och idrottshall och Farsta idrottsplats. i samarbete med FOC Farsta Ishockeyförening.

Farsta stadsdelsnämnd har haft ett IOP-avtal med föreningen gällande denna verksamhet under en treårsperiod 2021–2023. Verksamheten har ökat i omfattning under denna period och lockat ett hundratal barn vid varje tillfälle.

## Samhällsutmaning

Enligt ett flertal undersökningar är barn och unga mycket mer stillasittande än tidigare. Många barn kommer inte heller i kontakt med idrottsföreningar och det saknas på många håll tillfällen till spontana idrottsaktiviteter som är öppna för alla. Det behövs fler öppna aktiviteter där barn, föräldrar och ungdomar från olika bakgrund och olika bostadsområden möts, där de också möter ledare från lokala idrottsföreningar. Det behövs också öppna aktiviteter som är återkommande och som håller över tid.

## Syfte och mål med samverkan

Syftet med verksamheten är att påverka den samhällsutmaning vi beskriver ovan i positiv riktning, genom att möjliggöra öppna och kostnadsfria aktiviteter för barn och unga under skollov 2024–2026.

Ett brett och rikt utbud av rörelseaktiviteter för barn och unga bidrar till att fler barn och unga upptäcker glädjen med fysisk aktivitet. Samarbetet med en lokal idrottsförening blir också viktig för att barn och föräldrar ska få möjlighet till en naturlig kontakt med föreningslivet och möta verksamma ideella idrottsledare.

Verksamheten ska leda till:

- Ett rikt utbud av rörelseaktiviteter för barn och unga
- Rörelseglädje
- Att fler barn kommer i kontakt med föreningslivet
- Att barn från olika bakgrund möts
- Att de återkommande aktiviteterna blir väl kända och lockar ett stort antal barn och unga i Farsta med omnejd.

Verksamheten bidrar till föreningens verksamhetsidé att: Alla ska kunna utöva idrott inom FOC Farsta Ishockeyförenings regi oavsett kön, bakgrund, ålder, ambition och tidigare erfarenheter.

Verksamheten bidrar också till Stockholms stads idrottspolitiska handlingsprogram.

### **Ärendet**

Förvaltningen avser att teckna en överenskommelse (IOP) med FOC Farsta Ishockeyförening som gäller för öppna rörelse- och idrottsaktiviteter under grundskolans termins- och sommarlov.

För att få kontinuitet och förutsägbarhet kring verksamheten tecknas en överenskommelse som gäller under en treårsperiod. Ersättningen till föreningen regleras per aktivitetsdag vilket innebär att det finns en flexibilitet i hur många aktivitetsdagar varje enskilt lov ska innehålla.

Syftet med överenskommelsen är att möjliggöra öppna och kostnadsfria aktiviteter för barn och unga under skollov 2024 - 2026. Aktiviteterna bidrar till Farsta stadsdelsnämnds mål *Farstas invånare har tillgång till ett rikt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter.*

Verksamheten som föreningen förbinder sig att bedriva kallas för Full Fart Farsta och innehåller öppna rörelse- och idrottsaktiviteter för barn och unga 6–15 år. Innehållet kan till exempel vara balans- och hinderbanor, airtrack, boll- och racketsporter och gruppaktiviteter.

Plats: Farsta sim- och idrottshall och Farsta idrottsplats.

Se bifogat förslag till IOP-överenskommelse för mer information.

### **Varför idéburet offentligt partnerskap?**

Förvaltningens analys visar att stödet till föreningen behöver ske i en ordnad och långsiktig form där förutsättningarna är tydliga för alla parter och där arbetet sker på ett sätt som kan följas upp och utvärderas.

Föreningen som deltar i samarbetet har en stark lokal förankring och många goda kontakter till andra föreningar i området. Under den utredning som har gjorts har modeller baserade på föreningsbidrag, köp av tjänst och idéburet offentligt partnerskap undersökts. Förvaltningen bedömer att den modell som bäst uppfyller de krav som beskrivs ovan grundar sig i den sistnämnda formen. Föreningsbidrag är en öronmärkt summa som utbetalas årsvis av nämnden och det går inte att få till den långsiktighet vi vill uppnå. Köp av tjänst är inte lämpligt då verksamheten är mer än ett utbyte av en tjänst mot en ekonomisk ersättning – det handlar om att

engagera och införliva det sociala kapital som finns inom föreningslivet. En modell baserad på ett idéburet offentligt partnerskap är en gemensam satsning mellan alla parter för att lösa en samhällsutmaning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Full Fart Farsta är en av flera återkommande aktiviteter i Farsta som stimulerar barns behov av roliga och spännande rörelse- och idrottsaktiviteter. Verksamheten lockar normalt sätt många barn, cirka 200–400 barn brukar delta per dag. Farsta stadsdelsområde har under många år haft möjlighet att satsa på rörelse- och idrottsaktiviteter som når ut till många av stadsdelsområdets barn och ungdomar. Detta faktum har gjort att Farsta sticker ut i statistiken i jämförelse med övriga stadsdelsområden i söderort. Andel barn och ungdomar som är nöjda med tillgången till idrottsaktiviteter är 83 procent i Farsta, vilket är 12 procentenheter mer än i det näst bästa stadsdelsområdet i söderort. Även andel ungdomar som deltar i föreningsliv är högst i Farsta i jämförelse med andra stadsdelsområden i söderort.

Det blir därför viktigt att upprätthålla det långsiktiga perspektivet och fortsätta samarbeta med lokalt föreningsliv för att kunna upprätthålla den goda utvecklingen i Farsta.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till en längre överenskommelse (IOP) avseende lovaktiviteter med FOC Farsta Ishockeyförening och uppdrar till stadsdelsdirektören att teckna detta avtal.

Gunilla Ekstrand  
Stadsdelsdirektör  
Farsta stadsdelsförvaltning

Tomaj Keivany  
Tf. Avdelningschef  
Farsta stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) avseende lovaktiviteter under en treårsperiod 2024–2026

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-02-16
Tomaj Keivany, Ansvarig	2024-02-16